
 

 

Osvětlení Twinstar 
Návod k použití 

 

Osvětlovací rampa TWINSTAR je určena pro pěstování rostlin a osvětlení akvária.  

Osvětlení není v žádném případě určeno pro montáž do krytu, osvětlení není vodotěsné. Osvětlovací 
rampa je určena k položení na hrany akvária. Mezi rampu a hladinu vody doporučujeme krycí sklo, 
aby nedocházelo ke kondenzování vody na skle. I malá kondenzace vody na osvětlovací rampě může 
osvětlení poškodit! 

Dbejte zejména na to, aby při odnímání rampy z akvária nezatekl kondenzát do rampy, protože 
pokud bude zjištěna oxidace v rampě, padá tím bohužel záruka. 

Myslete na to, že pokud osvětlení spadne do vody, přišli jste tím o záruku. Při pádu rampy do vody 
nejdříve vypojte osvětlení ze zásuvky, poté teprve světlo vyndejte z vody, a nechte precizně vyschnout, 
a nechte světlo prohlédnout odborníkem.  Nejlepší je osvětlení rozebrat, a vše vytřít dosucha. Do doby, 
dokud je v rampě voda nikdy světlo nezapojujte. 

Na osvětlení nepokládejte žádné předměty, aby nedošlo k prohnutí rampy. Rampu také nezakrývejte 
například hadrem, snížila by se účinnost chlazení. 

Nezapojujte na osvětlení jiné napájecí adaptéry, než ten, který byl ke světlu dodán. 

Bezpečnostní opatření a pokyny uvedené v tomto návodu nezahrnují všechny 
možné podmínky a situace, ke kterým může dojít. Uživatel musí pochopit, že 
faktorem, který nelze zabudovat do žádného z výrobků, je zdravý rozum, 
opatrnost a péče. Tyto faktory tedy musí být zajištěny uživatelem/uživateli 
používajícími a obsluhujícími toto zařízení. V případě, že si nejste jisti správným 
provozem, tak výrobek nepoužívejte, a obraťte se na naše odborníky, kteří 
Vám dotaz vždy pomohou vyřešit. 
 
 
Neustále se snažíme vylepšovat všechny návody. Pokud v nějakém naleznete 
chybu, budeme rádi, když nám o chybě napíšete. 
Podle zákona č. 121/2000 Sb je tento návod zakázáno reprodukovat, jedná se 
o chráněné písemné dílo. 

Dovozce: 

Profiplants s.r.o., Jičínská 226, Praha 3, Czech Republic 

 


